Nos commoditati tuae paterno affectu consulere, tibi que specialibus favoribus et gratiis prosequi volentes, et a quibusvis censentes, supplicationibus tuo nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Paternitati tuae, ut in dilectorum filiorum Decani et Capituli dictae Ecclesiae novae Segoviae¹⁴², seu postquam ad Ecclesiam Maniliensem accesseris, in illius Capituli et Canonicorum manibus professionem fidei expresse emittere,¹⁴³ et fidelitatis debitae solitum iuramentum iuxta formas, quas sub diversis bullis nostris misimus introclusas, et non alias, praestare, libere et licite possis et valeas, apostolica auctoritate et tenore praesentium concedimus et indulgemus. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, caeterisque quibuscumque. Volumus autem quod professionis, quam emittes, et iuramenti quod praestabis, firmas huiusmodi de verbo ad verbum per tuas patentes literas, tuo sigillo munitas, per proprium nuncium quamtocius transmittere tenearis¹⁴⁴.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem die 20 februarii 1618¹⁴⁵.

AV. Secr. Brev., vol. 557, ff. 384-387v.

Manila:" [Romae in Monte Quirinali die lunae XII februarii 1618 fuit Consistorium Secretum in quo S. D. N...] Referente Rmo. Domino Cardinali Borgia ad praesentationem Catholicae Malestatis providit Ecclesiae Metropolitanae Manlensis, in Indiis Occidentalibus [Orientalibus], vacanti per obitum Didaei Vasques Episcopi de persona Domini fratris Michaëlis Garziae Serani [Serrano], Episcopi in eisdem Indiis, quem a vinculo dictae Ecclesiae Segoviae absolvens ad dictam Metropolitanam Maniliensem transtulit... cum decreto quod antequam possessionem adipiscatur fidei professionem emittere et ad Urbem quam primum transmittere teneatur...": *AV. A. Vicecancelleri*, vol. 15, f. 161v. Para la oportuna y previa presentación por parte de S. M. [Madrid, 17.6.1617]: *AGI*, Indif. General, 2852, tomo I, f. 39v; *AAE EER*, leg. 114, f. 106.

142) Poseía dicha diócesis iglesia catedral, pero no tenía dignidades, ni canónigos, ni prebendas: *AV. AM.*, 98, f. 580.

143) Emitió el P. García Serrano la pofesión de fe en manos del P. Pedro de Arce, OSA., obispo de Cebú y administrador del Arzobispado de Manila: cfr. SANTIAGO VELA, *Ensayo*, III p. 91.

144) Se concedió el palio al Sr. García Serrano el 29.5.1618: *AV. AM.*, vol. 15, f. 161v; *AC.*, vol. 15, f. 99v. "En la ermita de Ntra. Señora de Guía le impuso el palio el Illmo. y Rmo. D. Fr. Pedro de Arce, Obispo de Cebú y Gobernador a la sazón del Arzobispado de Manila, el 1.º de Agosto de 1620": SANTIAGO VELA, *Ensayo*, III, p. 91.

145) *Postdatas*: Si Sanctissimo placet, potest expediri.= J. Card. Aldobrandi.= Pro electo de Guadalajara, in Indiis Occidentalibus [Francisco de Rivera, mercedario, preconizado para esta diócesis, en México, el 29.1.1618: *AV. AC.*, vol. 15, f. 91v; GAUCHAT, *Hierarchia catholica*, IV, p. 198], munus consecrationis ab Episcopo et duabus personis in dignitate ecclesiastica.= Pro archiepiscopo Manlensi in Insulis Philippinis translato ad Ecclesiam Novae Segoviae (?), in dictis Insulis, emittendo profes-

GREGORIO XV

1621-1623

18

Romae, 19 novembris 1621.

Gregorio Papa XV. Manda que en la Provincia de Agustinos de Filippinas se establezca la alternativa.

I. *Súplica.*

Cum ad Sacram Congregationem S. R. E. Cardinalium, negotiis Episcoporum et Regularium praepositorum, delatum fuisset in Provincia de Philippinas, in Indiis Occidentalibus, existentem, inter fratres Haeremitanos Ordinis Sancti Augustini super electione et distributione Provincialatus, Dignitatum, aliorumque officiorum Ordinis et Provinciae huiusmodi diversas controversias exortas esse, maioresque verisimiliter exoriri posse, Illustrissimi eiusque Congregationis Patres discordias praedictas de medio tollere, pacemque publicam et quietem inter ipsos fratres confovere cupientes, Priori eiusque Procuratore generalibus super hoc auditis, literas sub annulo Piscatoris, si Sanctissimo Domino nostro placuerit, dandas censuerunt, quibus decernatur, quod de caetero perpetuis futuris temporibus electiones Provincialium, Dignitatum et officiorum Provinciae praedictae de Philippinas fiant alternative ex qualibet partialitate, scilicet pro una ex fratribus, qui in Indiis habitum susceperunt, pro altera vero ex iis, qui in Hispania professionem emisserunt, ita ut in quolibet capitulo a Provincialatus usque ad ultimum officium praedicti Ordinis, et Provinciae Dignitates et officia, quae distribuenda fuerint, alternatim iuxta supradictas partialitates distribuantur, quae alternativa in proximo primo capitulo, post intimationem literarum Apostolicarum, vigore praesentium expedientiarum celebrando, a partialitate illorum, qui in Provinciis Indiae habitum susceperunt, initium habeat. Quod si Provinciale,

sionem fidei et praestandi iuramentum in manibus Capituli Novae Segobiae seu Manillae.= Sanctissimo Domino Nostro.= Suscipiens munus consecrationis ab vno episcopo, assistentibus duabus personis in dignitate ecclesiastica constitutis, emittendo professionem fidei et praestandi iuramentum in manibus Capituli etc. 21 februarii 1618.= Pro electo de Guadalajara et Archiepiscopo nuper Manlensi nunc episcopo novae Segobiae.= Pro Michaëli Garcia Episcopo nuper Novae Segobiae ad Ecclesiam Manilensem translato.= Facultas emittendi professionem fidei in manibus Capituli novae Segobiae”.